
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

15.02.2023 № 45  

   

 

Об организации участия в 

деятельности региональных 

методических объединений 

2023 году   

 

 

 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 13.02.2023 года № 01/351 «Об организации деятельности региональных 

методических объединений в 2023 году», с целью реализации мероприятий, 

направленных на повышение качества образования в школах с низкими результатами 

обучения, путём реализации региональных проектов и распространения их 

результатов в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие педагогических работников общеобразовательных 

организаций в деятельности региональных методических объединений в 2023 году. 

2. Ответственному за сопровождение школ с низкими результатами обучения 

(Н.В. Гладских) обеспечить консультационное и информационное сопровождение. 

3. Руководителям общеобразовательных организации Еманжелинского 

муниципального района с низкими результатами обучения (МБОУ «СОШ № 3», 

МБОУ «СОШ № 4филиал», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 14», МБОУ 

«СОШ № 15») обеспечить участие в деятельности региональных методических 

объединений: «Формирование функциональной грамотности обучающихся», 

«Профилактика школьной неуспешности обучающихся», «Педагогическое 

взаимодействие со «сложным» контингентом обучающихся». 

4. Руководителям общеобразовательных организации Еманжелинского 

муниципального района (МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 

5», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 16») участие 

педагогических работников в деятельности регионального методического 

объединения: «Профилактика школьной неуспешности обучающихся». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Арестову Г.А. 

 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                      И.Г. Кондакова 
 

 

Гладских Н.В. 

21970, Рассылка: в дело-1; исполнителю-1; ОО – 12 


		2023-02-15T13:10:52+0500
	Управление образования




